PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

"A CAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA "
GABINETE DO PREFEITO

,.00rto Ferre\(1) !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Ofício n° 797/2017-GP.

Porto Ferreira, 28 de julho de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 362/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Marcelo Ozelin,

seguem anexas informações do Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente, Sr. Marco Aurélio

Aona.

Atenciosamente,

Praça Cornélio Procópio n° 90 - Centro - Por Fi Te "a - São Paulo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
''A CAPITAL DA CERÂMICA"

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ 45.339.363/0001-94

Ofício nO433/2017·SIOMA

Porto Ferreira, 25 de julho de 2017.
~ '>-_,~ "\

PrezadoSenhor,

,. r"
~

Ao

ExcelentíssimoSenhor PrefeitoMunicipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Em atendimento ao Requerimento nO362/2017, subscrito pelo nobre vereador Sr.
MarceloOzelin, informamosque:

Itens 01 e 02 - Sim. No entanto, é importantesalientar dois aspectos primordiais,a saber:

./' Quanto ao local de construçãoda ponte, bem como os bairrosque seriam interligadospor tal empreendimento,
nada podemos asseverar no momento, haja vista que o assunto será tratado nos âmbitos dos Planos Diretor e
de MobilidadeUrbana.

./' Embora haja um convênio firmado com o Governo do Estado referente à Construção da Ponte sobre o Rio
Santa Rosa, constatamos que não foi previsto à época os devidos projetas de sondagem de solo, aterro e
demais itens pertinentes e imprescindíveispara licitação e início das obras. Nesse sentido, a SIOMA, através
de sua equipe técnica, elaborará a documentação necessária a fim de pleitearmos recursos para viabilização
desta importanteetapa paraa construçãoda ponte.

Itens 03 e 04 - Assim que tivermos concluído a elaboração das peças técnicas referentes à aludida etapa
preliminar,daremos início às tratativas para angariarmoso aparte financeiro necessário.

Semmais para o momento, reitero protestosde elevadaestima e consideração.

Atenciosamente,

S~cretáriode Infraestrutura,
Obrase MeioAmbiente

- - - - - -- --------------------------